
Škůdci na jedli   

Škůdci výhonů a jehlic  

Korovnice (kavkazská, jedlová) 

Mšice. 

Omezují růst sáním na jehlicích a výhonech kultur – tyčkovin. 
 

 



 

Obaleči (jedlový, korunový …)  

Drobní noční motýli. 

Housenky ožírají mladé jehlice. 
 

 



 

Škůdci kmene 

→ poškození lýka, mělké poškození dřeva 
 

Lýkožrout jedlový  

Napadá staré, churavějící, vyvrácené jedle, požerek tvaru „X“  
 

 



 

Lýkožrout prostřední  

Napadá vršky a větve. 
 

 



 

Korohlod jedlový  

Napadá vršky, větve nebo kmínky mladých stromů. 
 

 



 

Smolák jedlový  

Nosatcovitý brouk. 

Je to sekundární škůdce na churavějících stromech, často 
oslabených žírem obalečů.  
 

 



 

Škůdci na modřínu   

Škůdci jehlic  
 

Třásněnka modřínová  

Hmyz velikosti 1 – 3 mm patřící do řádu třásnokřídlí. 

Larvy i dospělci sají na jehlicích, které šednou, kroutí se a 
opadají. 

Mnoho příbuzných druhů na okrasných rostlinách. 
 

 



 

Pouzdrovníček modřínový  

Drobný motýlek s rozpětím křídel 8 – 11 mm. 

Housenky vyžírají jehlice uvnitř (tzv. minování). 
 
Při silném napadení mohou být modříny v květnu zcela 
zbaveny jehličí.  

Po odeznění žíru však velmi rychle regenerují. 
 

 





 

Bekyně mniška  

Napadá MD v příměsi SM nebo BO porostů. 



 

Škůdci kmene 

→ poškození lýka, mělké poškození dřeva 
 

Lýkožrout modřínový  

Napadá MD silných dimenzí, churavějící a vytěžené dříví. 

 

 
 



 
 
Tesařík modřínový  

Napadá koruny starších modřínů, které usychají.  
 

 
 



 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&docid=zjsRzjMpWWS0uM&tbnid=D56Py-WnMVZVpM:&ved=0CAUQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.naturefoto2000.com%2Fcs%2Ffotografie-795%2Fbrouci-coleoptera%2Ftesarik-modrinovy-tetropium-gabrieli-cerambycidae-asemini%2F&ei=OIaLU5rwPMPfOu7bgfAM&bvm=bv.67720277,d.bGE&psig=AFQjCNE9kOXL7Z35ZUbTVs4Vwi9Emqq20Q&ust=1401739184444887

